

JUZGADO 04 RV: 2018-00310, JDO ORIGEN 14 C CTO MED, PRESENTO LIQUIDACIÓN CRÉDITO ACTUALIZADO, DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, DDO: COMERCIALIZADORA BELLA DONA S.A - MARY LUZ CHAVERRA GÓMEZ

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin

<oaecmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mar 06/09/2022 14:50

Para: Juzgado 04 Civil Circuito De Ejecución - Antioquia - Medellín

<j04ejecctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Sebastian Zapata Velasquez

<szapatav@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Maria Alejandra Perez Romero

<mperezrom@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: CAROLINA VELEZ <abogada@velezmolinaasesores.com>

Enviado: martes, 6 de septiembre de 2022 13:57

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <oaecmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: 2018-00310, JDO ORIGEN 14 C CTO MED, PRESENTO LIQUIDACIÓN CRÉDITO ACTUALIZADO, DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, DDO: COMERCIALIZADORA BELLA DONA S.A - MARY LUZ CHAVERRA GÓMEZ

Buenas tardes,

Señor:

Juez Cuarto (04) Civil Circuito de Ejecución de Sentencias de Medellín - Antioquia

Juzgado de Origen: Catorce (14) Civil Circuito de Oralidad de Medellín - Antioquia

Demandante: Banco Agrario de Colombia A.C.

Demandado: Comercializadora Bella Dona S.A.S. - Mary Luz Chaverra Gómez

Radicado: 2018-00310

Asunto: Presento liquidación de crédito actualizada

Con todo respeto

Dra. Carolina Vélez Molina

abogada@velezmolinaasesores.com

Calle 16 Sur No. 43 A-49, Oficina 303, Edificio Corficolombiana, Medellín.

Teléfono: 322 77 82 - M

Señor:

Juez Cuarto (04) Civil Circuito de Ejecución de Sentencias de Medellín - Antioquia
Juzgado de Origen: Catorce (14) Civil Circuito de Oralidad de Medellín - Antioquia
Demandante: Banco Agrario de Colombia A.C.
Demandado: Comercializadora Bella Dona S.A.S. - Mary Luz Chaverra Gómez
Radicado: 2018-00310

Asunto: Presento liquidación de crédito actualizada

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad demandante, por medio del presente escrito me permito anexar la liquidación de crédito actualizada, así:

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>	
Tasa nominal mensual pactada >>>	
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima

CAPITAL:	100.000.000,00	PAGARÉ N° 013076110000129
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>		

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada		TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S		Saldo de Capital más Intereses
						100.000.000,00		\$0,00	Valor	Folio	100.000.000,00
						100.000.000,00					100.000.000,00
29-abr-17	30-abr-17	22,33%	33,495%	2,437%	2,437%	100.000.000,00	2	162.444,11			100.162.444,11
1-may-17	31-may-17	22,33%	33,495%	2,437%	2,437%	100.000.000,00	30	2.436.661,65			102.599.105,76
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	33,495%	2,437%	2,437%	100.000.000,00	30	2.436.661,65			105.035.767,42
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	32,970%	2,403%	2,403%	100.000.000,00	30	2.403.029,66			107.438.797,08
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	32,970%	2,403%	2,403%	100.000.000,00	30	2.403.029,66			109.841.826,74
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	32,220%	2,355%	2,355%	100.000.000,00	30	2.354.772,20			112.196.598,95
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	31,725%	2,323%	2,323%	100.000.000,00	30	2.322.784,63			114.519.383,58
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	31,440%	2,304%	2,304%	100.000.000,00	30	2.304.317,53			116.823.701,10
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	31,155%	2,286%	2,286%	100.000.000,00	30	2.285.813,68			119.109.514,78
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	31,035%	2,278%	2,278%	100.000.000,00	30	2.278.011,56			121.387.526,34
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	31,515%	2,309%	2,309%	100.000.000,00	30	2.309.180,85			123.696.707,19
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	31,020%	2,277%	2,277%	100.000.000,00	30	2.277.035,83			125.973.743,02

1-abr-18	30-abr-18	20,48%	30,720%	2,257%	2,257%	100.000.000,00	30	2.257.499,78			128.231.242,81
1-may-18	31-may-18	20,44%	30,660%	2,254%	2,254%	100.000.000,00	30	2.253.587,64			130.484.830,45
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	30,420%	2,238%	2,238%	100.000.000,00	30	2.237.922,59			132.722.753,04
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	30,045%	2,213%	2,213%	100.000.000,00	30	2.213.392,97			134.936.146,01
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	29,910%	2,205%	2,205%	100.000.000,00	30	2.204.546,43			137.140.692,44
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	29,715%	2,192%	2,192%	100.000.000,00	30	2.191.753,21			139.332.445,65
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	29,445%	2,174%	2,174%	100.000.000,00	30	2.174.010,38			141.506.456,03
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	29,235%	2,160%	2,160%	100.000.000,00	30	2.160.186,93			143.666.642,96
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	29,100%	2,151%	2,151%	100.000.000,00	30	2.151.289,55			145.817.932,52
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	28,740%	2,128%	2,128%	100.000.000,00	30	2.127.521,45			147.945.453,97
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	29,550%	2,181%	2,181%	100.000.000,00	30	2.180.914,40			150.126.368,36
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	29,055%	2,148%	2,148%	100.000.000,00	30	2.148.321,87			152.274.690,23
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	28,980%	2,143%	2,143%	100.000.000,00	30	2.143.373,61			154.418.063,84
1-may-19	31-may-19	19,34%	29,010%	2,145%	2,145%	100.000.000,00	30	2.145.353,23			156.563.417,07
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	28,950%	2,141%	2,141%	100.000.000,00	30	2.141.393,57			158.704.810,64
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	28,920%	2,139%	2,139%	100.000.000,00	30	2.139.413,11			160.844.223,75
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	28,980%	2,143%	2,143%	100.000.000,00	30	2.143.373,61			162.987.597,36
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	28,980%	2,143%	2,143%	100.000.000,00	30	2.143.373,61			165.130.970,97
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	28,650%	2,122%	2,122%	100.000.000,00	30	2.121.569,90			167.252.540,87
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	28,545%	2,115%	2,115%	100.000.000,00	30	2.114.621,61			169.367.162,48
1-dic-19	30-dic-19	18,91%	28,365%	2,103%	2,103%	100.000.000,00	30	2.102.698,13			171.469.860,61
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	28,155%	2,089%	2,089%	100.000.000,00	30	2.088.768,02			173.558.628,64
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	28,590%	2,118%	2,118%	100.000.000,00	30	2.117.600,09			175.676.228,72
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	28,425%	2,107%	2,107%	100.000.000,00	30	2.106.674,33			177.782.903,05
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	28,035%	2,081%	2,081%	100.000.000,00	30	2.080.798,56			179.863.701,61
1-may-20	31-may-20	18,19%	27,285%	2,031%	2,031%	100.000.000,00	30	2.030.833,76			181.894.535,38
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	27,180%	2,024%	2,024%	100.000.000,00	30	2.023.817,16			183.918.352,54
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	27,180%	2,024%	2,024%	100.000.000,00	30	2.023.817,16			185.942.169,70
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	27,435%	2,041%	2,041%	100.000.000,00	30	2.040.848,27			187.983.017,98
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	27,525%	2,047%	2,047%	100.000.000,00	30	2.046.851,79			190.029.869,77
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	27,135%	2,021%	2,021%	100.000.000,00	30	2.020.808,43			192.050.678,20
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	26,760%	1,996%	1,996%	100.000.000,00	30	1.995.697,57			194.046.375,77
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	26,190%	1,957%	1,957%	100.000.000,00	30	1.957.398,35			196.003.774,12
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	25,980%	1,943%	1,943%	100.000.000,00	30	1.943.248,12			197.947.022,24
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	26,310%	1,965%	1,965%	100.000.000,00	30	1.965.474,50			199.912.496,75
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	26,115%	1,952%	1,952%	100.000.000,00	30	1.952.347,18			201.864.843,92
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	25,965%	1,942%	1,942%	100.000.000,00	30	1.942.236,57			203.807.080,49
1-may-21	30-may-21	17,22%	25,830%	1,933%	1,933%	100.000.000,00	30	1.933.127,58			205.740.208,07
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	25,815%	1,932%	1,932%	100.000.000,00	30	1.932.114,91			207.672.322,98
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	25,770%	1,929%	1,929%	100.000.000,00	30	1.929.076,26			209.601.399,24
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	25,860%	1,935%	1,935%	100.000.000,00	30	1.935.152,57			211.536.551,81
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	25,785%	1,930%	1,930%	100.000.000,00	30	1.930.089,26			213.466.641,07

1-oct-21	31-oct-21	17,08%	25,620%	1,919%	1,919%	100.000.000,00	30	1.918.940,22			215.385.581,29
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	25,905%	1,938%	1,938%	100.000.000,00	30	1.938.189,23			217.323.770,52
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	26,190%	1,957%	1,957%	100.000.000,00	30	1.957.398,35			219.281.168,87
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	26,490%	1,978%	1,978%	100.000.000,00	30	1.977.575,56			221.258.744,43
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	27,450%	2,042%	2,042%	100.000.000,00	30	2.041.849,13			223.300.593,55
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	27,705%	2,059%	2,059%	100.000.000,00	30	2.058.847,19			225.359.440,75
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	28,58%	2,117%	2,117%	100.000.000,00	30	2.116.607,37			227.476.048,12
1-may-22	31-may-22	19,71%	29,57%	2,182%	2,182%	100.000.000,00	30	2.181.900,27			229.657.948,38
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	30,60%	2,250%	2,250%	100.000.000,00	30	2.249.673,85			231.907.622,24
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	31,92%	2,335%	2,335%	100.000.000,00	30	2.335.398,93			234.243.021,16
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	33,32%	2,425%	2,425%	100.000.000,00	30	2.425.144,37			236.668.165,53
1-sep-22	6-sep-22	23,50%	35,25%	2,548%	2,548%	100.000.000,00	6	509.643,04			237.177.808,57
SUBTOTALES:					>>>>	100.000.000,00	1928	137.177.808,57			237.177.808,57
TOTAL: CAPITAL+INTERESES										\$	237.177.808,57

INTERESES DE PLAZO DESDE 28/10/2016 AL
28/04/2017 (TASA EA)

\$6.837.515,51

PRIMAS DE SEGURO

\$582.736,00

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
- PAGARÉ N° 013076110000129

\$244.598.060,09

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Máxima

CAPITAL: 100.000.000,00

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

LIQUIDACIÓN INTERESES DE PLAZO

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada		TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S		Saldo de Capital más Intereses
						100.000.000,00		\$0,00	Valor	Folio	100.000.000,00
						100.000.000,00					100.000.000,00
28-oct-16	31-oct-16	14,48%	14,480%	1,133%	1,133%	100.000.000,00	3	113.328,99			100.113.328,99
1-nov-16	30-nov-16	14,48%	14,480%	1,133%	1,133%	100.000.000,00	30	1.133.289,86			101.246.618,85
1-dic-16	31-dic-16	14,48%	14,480%	1,133%	1,133%	100.000.000,00	30	1.133.289,86			102.379.908,71
1-ene-17	31-ene-17	14,48%	14,480%	1,133%	1,133%	100.000.000,00	30	1.133.289,86			103.513.198,58

